
 

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

ORIGINALE 

Determinazione  

n.  1503  del 15/11/2021 

 

Unità organizzativa: AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Oggetto: PERSONALE-CONCORSO PUBBLICO PER N. 2 POSTI A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO PER "ISTRUTTORE TECNICO-GEOMETRA" CAT. C- 

APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE 

 

RICHIAMATO il Decreto n. 2 del 21.01.2021 con il quale il Sindaco, ha conferito al Segretario 

Comunale Dott. Giovanni Rubolino la Responsabilità dell’Area Economico Finanziaria, Gestione 

del personale-Parte Giuridica; 

 

VISTI:  

-D.Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, successive 

modifiche ed integrazioni, Tuel;  

-il D.Lgs 118/2011, successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 

dei loro Organismi; 

-l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, secondo cui spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresi 

l’adozione degli atti amministrativi che impegnano l’Ente verso l’esterno, di attuazione degli 

obiettivi, e dei programmi adottati dagli organi politici, secondo le modalità stabilite dallo statuto e 

dai regolamenti comunali; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011, esecutiva, e ss.mm. e 

ii. con la quale, è stato approvato il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

RICHIAMATE altresì: 

-la deliberazione consiliare n. 18 del 11.03.2021 con la quale è stato approvato Documento Unico di 

Programmazione-DUP 2021-2023; 

-la deliberazione consiliare n. 19 del 11.03.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021-2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.02.2021 avente ad oggetto “Piano 

Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023-Piano delle assunzioni Esercizio 2021-

Definizione delle Capacità assunzionali - Revisione della Dotazione Organica- Approvazione”, 

successivamente modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 22/06/2021; 

RICHIAMATE: 



 

- la determinazione n. 900 dell’29/06/2021 con la quale si approva il bando di concorso pubblico 
per 

n. 2 posti di “Istruttore Tecnico-Geometra” cat. C, pubblicato per estratto in                                   Gazzetta Ufficiale 

4a Serie speciale n. 61 del 03/08/2021 e pubblicato integralmente all’Albo Pretorio del 

Comune e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente/bandi di concorso 

dal 2/07/2021 al 02/09/202;  

- la determinazione n. 1275 del 28/09/2021 con la quale è stato approvato l’elenco degli 
ammessi al concorso. 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 10/06/2021 avente ad oggetto: 

“Integrazione regolamento sul funzionamento degli uffici e dei servizi-Approvazione allegato 

contenente  le norme di accesso all’impiego e modalità concorsuali, requisiti di accesso”, la 

commissione viene nominata                e costituita nel rispetto delle pari opportunità; 

- ai sensi dell’art. 15 del predetto regolamento, la commissione è costituita da tre membri, 
un presidente e due membri esperti nelle materie oggetto del concorso; la stessa potrà 
essere integrata con membri competenti per l’accertamento della conoscenza della lingua 
inglese e della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche 
più diffuse; 
- il Presidente nomina un segretario verbalizzante le cui funzioni sono svolte da un 
dipendente del Comune di adeguata categoria e profilo professionale. 

 

DATO ATTO CHE il suddetto bando di concorso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 

serie concorsi n. 61 del 03/08/2021 e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso. 

 

PRECISATO CHE: 

-nel giorno 21 ottobre 2021 si sono svolte le prove scritte e in data 22 ottobre 2021 al termine della 

correzione, l’esito delle stesse veniva reso pubblico tramite pubblicazione sul sito istituzionale del 

Comune di Monteriggioni nella sezione “Bandi di Concorso;  

-nel giorno 28 ottobre 2021 si sono tenuti i colloqui orali e al termine degli stessi, l’esito veniva 

reso pubblico tramite pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Monteriggioni nella 

sezione “Bandi di Concorso; 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione esaminatrice, giusti verbali acquisiti agli atti 

d’ufficio, con specifico riferimento alla graduatoria di merito con applicazione, a parità di 

punteggio, dei titoli di preferenza e precedenza ai sensi dell’art. 5 del DPR n. 487/1994 s.m.i., 

- Protocollo Interno n. 17587/2021, n.18013/2021, n. 18014/2021, n. 18015 e n. 18233/2021. 

TUTTO CIÒ PREMESSO, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma1,del D.lgs.n.267/00 e ss.mm.i 

 

 



 

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa e qui si intendono integralmente 
riportate: 

 

1. di prendere atto dei verbali del concorso pubblico per Istruttore 
Tecnico-Geometra, cat. C/C1, trasmessi con prot, interno n. 
17587/2021, n.18013/2021, n. 18014/2021, n. 18015 e n. 
18233/202 dal Segretario verbalizzante della Commissione 
Esaminatrice;  

 

2. di approvare i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice e 
acquisiti agli atti d’ufficio, allegati alla presente 
determinazione;  

 

3. di approvare la graduatoria finale come da allegato elenco, 
quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 

4. di riservare all’amministrazione la possibilità di utilizzare la 
stessa graduatoria per la  copertura di ulteriori posti che 
potrebbero rendersi vacanti e disponibili e anche per eventuali  
assunzioni a tempo determinato, ai sensi della normativa 
vigente; 

 

5. di nominare vincitori i primi due classificati: 
 

1) SALVINI Marco 
2) SABBATINI Riccardo  

 

6. di dare atto che  la pubblicazione del presente provvedimento 
ha valore di notifica per i candidati dichiarati vincitori; 



 

 

7. di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato dei due vincitori;  

 

8. di dare atto  che, come previsto dal bando di concorso e dalla 
legge, l’assunzione è subordinata alla verifica dell’effettivo 
possesso dei requisiti auto dichiarati e alla verifica  
dell’insussistenza di cause ostative alla relativa assunzione. In 
caso contrario si procederà con lo scorrimento della 
graduatoria; 

 

9. di dare atto che la spesa rinveniente dall’assunzione de qua 
risulta già prevista nel bilancio 2021/2023, comprensiva degli 
oneri riflessi e Irap a c/Ente;  

 

10.  di specificare e stabilire che la complessiva spesa 
tabellare – categoria “C” del CCNL Funzioni Locali con 
rispettiva posizione economica che verrà attribuita “C1”, 
relativa all’assunzione di cui alla presente, oltre gli oneri riflessi 
(CPDEL, TFR/TFS ed IRAP), il trattamento accessorio e gli 
assegni familiari ove spettanti, trovano imputazione ai 
corrispondenti capitoli del bilancio 2021/2023 e relativi 
allegati;  

 

 
 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rubolino Giovanni / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
 

 


